
UCHWAŁA NR 396/XVIII/12
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 9 października 2012 r.

w sprawie zmiany uchwały nr 63/VII/11 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 30 sierpnia 2011r. w sprawie opłat 
za świadczenia udzielane przez Miejskie Przedszkole Publiczne w Węglińcu prowadzone przez Gminę 

Węgliniec. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( t.j. Dz.U z 2001r. nr 
142, poz. 1591 ze zm.), art. 14 ust. 5 pkt 1 w zw. z art. 5c pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 
( tj. Dz.U. z 2004r. nr 256, poz. 2572 ze zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 63/VII/11 z dnia 30 sierpnia 2011r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez Miejskie 
Przedszkole Publiczne w Węglińcu prowadzone przez Gminę Węgliniec wprowadza się nastepującą zmianę: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: "Ustala się odpłatność rodziców lub opiekunów prawnych za świadczenia 
Miejskiego Przedszkola Publicznego w Węglińcu w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej 
wychowania przedszkolnego w wysokości 3,70 zł za godzinę." 

§ 2. 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza sią Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie

Art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy o systemie oświaty wskazuje, że organ prowadzący ustala wysokość opłat za 
świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne w zakresie przekraczającym wymiar zajęć, o których mowa 
w art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy tj. 5 godzin dziennie. Ponadto art. 5c pkt 1 określa w tym zakresie kompetencje rady 
gminy jako organu prowadzącego. W związku z podwyżkami wynagrodzeń nauczycieli, realizujących świadczenia 
opiekuńczo-wychowawcze w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie, przeznaczonych na realizację podstawy 
programowej wychowania przedszkolnego, konieczna jest weryfikacja opłat ponoszonych przez rodziców. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Strona 1Id: TBWQR-ULRGW-BYWZQ-QYGHX-MJOXG. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




